
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 19 DE ABRIL DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 412PÁGINA - 01/01

REPUBLICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 033/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 027/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de móveis hospitalares, para o Cen-
tro de Atendimento Psicossocial.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 2.293,56 (dois 
mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta e seis 
centavos).

Abertura: Dia 06 de maio de 2011, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 18 de abril de 2011

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 028/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 022/2011

O município de Piraí do Sul torna público que houve 
alteração no Anexo I do Edital de Licitação nº 028/2011 
– Pregão na forma presencial nº 022/2011, cujo objeto 
é a Aquisição de veículos 0km, para uso da Secretaria 
Municipal de Educação.

Sendo assim, a data de abertura da referida licita-
ção fica adiada para o dia 06 de maio de 2011, às 
13h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí 
do Sul.

O Edital e Anexo I retificados e demais informações 
poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na 
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Es-
tado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.
pr.gov.br 

Piraí do Sul, 19 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 022/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Tomada de Preços nº 003/2011, os Lotes 01, 03 e 04 à 
empresa Synderski Engenharia Civil Ltda com o valor 
total de R$ 28.783,63 (vinte e oito mil, setecentos e 
oitenta e três reais e sessenta e três centavos), o Lote 
02 à empresa Larocca Associados S/S Ltda com o 
valor total de R$ 7.420,00 (sete mil, quatrocentos e 
vinte reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente a Tomada de Preços nº 003/2011 - Contratação 
de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de 
elaboração de projetos de engenharia.

Paço Municipal em, 19 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

REPUBLICA POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº 055/2011
      
SÚMULA: Nomeia Servidor Público Municipal na Fun-
ção Gratificada – Nível de Chefia, símbolo FG-1, e dá 
outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais 
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, artigo 6º, § 1º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, Nív-
el de Chefia, símbolo FG-1, Chefe do Setor de Plane-
jamento Sanitário e Gestão de Programas, o Servidor 
Municipal Francisco José de Luca Junior, Matrícula n° 
9105, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 08 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 18 de abril de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal da Fazenda, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando o pagamento de 3 (três) 
inscrições no curso “Formação do Índice de Partici-
pação dos Municípios do Paraná na Cota Parte do 
ICMS – Ênfase em Declaração Fisco Contábil (DFC) e 
Nota do produtor Rural (NPR)”, para participação dos 
servidores Rude Mainardes, Júlio Antonio Mainardes 
e Rosival José Carneiro. O curso será ministrado pela 
empresa Centro de Administração Pública e Empre-
sarial Ltda, CNPJ 08.842.580/0001-76, com o valor 
total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), 
processo administrativo nº 0983/2011, procedendo-se 
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 19 de abril de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


